
Výroční zpráva o činnosti Městské části Praha 21 v oblasti

poskytování informací za rok 2017 dle zákona

č. 106/1 999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve zněnípozdějších

předpisů.

Předmětem výroční zprávy je souhrnná evidence písemných žádostí fyzických a právnických

osob o poskytnutí informace které byly v roce 2017 vyřizovány jednotlivými odbory ÚMČ

Praha 21

Počet podaných _žádostí o informace

Na odbory UMC Praha 21 bylo podáno 33 žádostí o informaci dle zákona č.106/1999Sb..

o svobodném přístupu k informacím:

1/17 Žádost o poskytnutí informace: ,

Zádost o jmenovitý seznam spolků s působnosti na území obce Praha 21 — Ujezd nad

Lesy.

2/17 Žádost o poskytnutí informace:

Zádost o jmenovitý seznam spolků provozujících svoji činnost na pozemcích

a v nemovitostech MC Prahy 21 — Ujezd nad Lesy.

3/17 Žádost o poskytnutí informace:

V rámci mapování investičních plánů měst. obcí a krajů pro rok 2017 a projektu RSP

(registr stavebních projektů). který je určený na podporu stavebníků z celé ČR. Vás

žádáme o zaslání investičních plánů Vašeho města. Krajského úřadu či obce pro rok

2017. Resp. seznamu investičních/stavebních projektů či rekonstrukcí, které plánujete

uskutečnit v letech 2017 — 2020. Případně jsou dokončovány z předchozích let a

budou financovány z rozpočtu města, obce. krajského úřadu nebo z dotačních titulů či

za jejich podpory.

U těchto projektů prosím uveďte:

— název projektu

- popis projektu

— projektovou kancelář (pokud již byl projekt zpracován)

- finanční rozpočet projektu

- plánovaný termín započetí projektu

- předpokládaný termín výběrového řízení, popř. výherce

Případně nám prosím zašlete rozpočet na rok 2017. pokud obsahuje podrobné

informace k daným akcím dle bodů uvedených výše.



4/17 Žádost o poskytnutí informace:

Žádám o doplnění m2, výši nájmu a výši grantu nebo jiných dotací poskytnutých MČ

Praha 21 za rok 2016 spolkům: Balet Arabeska, Český kynologický svaz Český

rybářský svaz. FK Újezd nad Lesy, Junák — skauti, Kangsing Dojang, Klub aktivních

seniorů, Maminy z újezdské roviny, Miroslav Váša, NEPOSEDA, OKO, Rarášek

z Újezda, Sdružení rodin při MŠ Sluníčko, SK JOKY, SPCCH Školní sportovní klub

při 7S TJ SOKOL, Tři pro zdraví, ZO Český zahrádkářský svaz, Český svaz včelařů.

VESELÝ UJEZD občanské sdružení, Šachový klub SK Újezd nad Lesy, Újezdský

strom, DDM Praha 10— Dům um, Pagoda o.s.. Újezdská akademie.

5/17 Žádost o poskytnutí informace:

Podávám žádost o sdělení následujících informací. Potřebovala bych znát počet

zaměstnanců vaší městské části / městského obvodu klednu 2017 (bez osob

zaměstnaných na veřejně prospěšné práce). Pokud by bylo možné, poprosila bych

i o počet zaměstnanců za jednotlivé roky od roku 2010.

6/17 Žádost o poskytnutí informace:

V rámci projektu určeného na podporu stavebníků v ČR probíhá

mapování investičních plánů měst. obcí pro rok 2016.

Z tohoto důvodu Vás prosíme o zaslání investičních plánů Vašeho města / obce pro

rok 2017. resp. seznam stavebních projektů, které jsou plánovány městem / obci na rok

2017 a budou financovány z rozpočtů obce nebo z jiných veřejných rozpočtů.

U těchto projektů žádáme o:

- název projektu

- stručný popis projektu

- rozpočet projektu v mil. Kč

- plánovaný termín započetí projektu

- předpokládaný termín výběrového řízení na dodavatele

V případě, že rozpočet ještě není schválený, napište nám prosím. kdy k jeho schválení

dojde.

7/17 Žádost o poskytnutí informace:

Žádám kopii Přílohy č. 1, část II., tabulka č. 1 k vyhlášce č. 416/2004 Sb. pokud je

součástí aktuální Zprávy o výsledcích finančních kontrol ve veřejné správě vytvořené

podle §22 Zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě. Jestliže

získání informace vyžaduje mimořádně rozsáhlé vyhledávání ve smyslu Zákona č.

106/1999 Sb., netrvám na jejím poskytnutí vtomto, ale i v omezeném rozsahu to

znamená minimálně v rozsahu informací podle § 22 odstavce (6) Zákona č. 320/2001

Sb.. o tinanční kontrole ve veřejné správě.

8/18 Žádost o poskytnutí informace:

Žádám o poskytnutí dokumentace vztahující se k Územnímu rozhodnutí ; rozhodnutí

o změně využití území a rozhodnutí o umístění stavby ze dne 2. 12. 2013. sp. zn.

SZ/UMCP21/15936/2013/SÚ/F.n,

č.j. UMCP21/21093/2013/SÚ/Eng,

vyvěšeno/zveřejněno od 4. 12. 2013 do 20. 12. 2013.



9/17 Žádost o poskytnutí informace:

Zaslání (poskytnutí) vydané územně plánovací informace k pozemkům s parc. č. 457,

458 a 459 v k. ú. Klánovice — výstavba polyfunkčního domu.

10/17 Žádost o poskytnutí informace:

Ohledně vydaných loveckých lístků. Konkrétně by mě zajímal počet vydaných lístků

cizincům za jednotlivé roky od zřízení působnosti orgánu. Jakým národnostem a na

jak dlouho byly lovecké lístky vydány.

11/17 Žádost o poskytnutí informace:

V rámci mapování investičních plánů měst, obcí a krajů pro rok 2017 a projektu RSP

(registr stavebních projektů), který je určený na podporu stavebníků z celé ČR. Vás

žádáme o zaslání investičních plánů Vašeho města. Krajského úřadu či obce pro rok

2017. Resp. seznamu investičních/stavebních projektů či rekonstrukcí. které plánujete

uskutečnit vletech 2017 — 2020. Případně jsou dokončovány zpředchozích let a

budou financovány z rozpočtu města. obce. krajského úřadu nebo z dotačních titulů či

zajejich podpory.

U těchto projektů prosím uveďte:

- název projektu

- popis projektu

- projektovou kancelář (pokud již byl projekt zpracován)

- finanční rozpočet projektu

- plánovaný termín započetí projektu

- předpokládaný termín výběrového řízení, popř. výherce

Případně nám prosím zašlete rozpočet na rok 2017. pokud obsahuje podrobné

informace k daným akcím dle bodů uvedených výše.

12/17 Žádost o poskytnutí informace:

Tímto žádám o kopii smlouvy. kterou má uzavřena městská část Praha 9 Újezd nad

Lesy se společností Medissan ohledně pronájmu prostor polikliniky Rohožník vč.

přednostního práva na prostory.

13/17 Žádost o poskytnutí informace:

Seznam právnických osob. které splňují podmínky ustanovení § 2 odst. 1 písm. n)

zákona č. 340/2015 Sb._ o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv.

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). v platném

znění_ v nichž máte majetkovou účast. tj. takových právnických osob. v nichž máte

samostatně nebo sjiným územním samosprávným celkem většinovou majetkovou

účast. a to i prostřednictvím jiné právnické osoby.

14/17 Žádost o poskytnutí informace:

Rádi bychom Vás požádali o vyhotovení kopií určitých listin. které jsou podstatnými

listinami ve stavebním řízení týkajících se výstavby vybraných bytových projektů.

které se realizují na území městské části. Jedná se o dva dokumenty — o územní

rozhodnutí a stavební povolení týkající se výstavby bytových domů. samozřejmě za



předpokladu, že již byly pravomocně vydány, případně o ten z dokumentů, který již

byl vydán. V případě, že již bylo na konkrétní bytový projekt vydáno pravomocné

Kolaudační rozhodnutí, prosíme o kopii tohoto dokumentu: Bytový projekt —

QN DOMOV _ VILADÚM JIŽNÍ TERASY.

15/17 Žádost o poskytnutí informace:

Na základě informace z Klánovic o možnosti získání dotace v MČ Praha 21 — Újezd

nad Lesy pro činnost NO, či zájmové, či příspěvkové, či jiné organizace po ukončení

letošního grantového programu MČ P2l, prosíme o uvedení následujících informací:

1. Název a okruhy tohoto dotačního řízení .

2. Kdy a kým bylo toto dotační řízení schváleno.

Kdy a kým bylo vyhlášeno. Identifikace usnesení RMČ, ZMČ, jiné.

3. Kdy a jakým způsobem byla informována veřejnost a vyzvána k podání žádosti o

tuto dotaci.

4. Jaké je množství rozdělovaných peněz a jaká je maximální částka pro jednoho

žadatele.

5. Jaké jsou podmínky a harmonogram tohoto dotačního řízení včetně dokumentů

ke stažení.

6. Jakým způsobem jsou žádosti posuzovány (komise — jaká, RMČ, ZMČ, jiné).

7. Kde a jakým způsobem jsou/budou zveřejněny výsledky dotačního řízení

(jaký subjekt, v jaké výši a na jaký účel získal dotaci).

8. Jaký je vztah tohoto dotačního řízení, které probíhalo, či ještě probíhá

cca od května 2017, ke grantovému programu MČ P21, který byl v letošním roce

již ukončen a výsledky zveřejněny.

9. Který odbor a který pracovník ÚMČ Praha 21 má dotační systém MČ P21

na starosti a který člen samosprávy je za něj odpovědný.

16/17 Žádost o poskytnutí informace:

Veřejnoprávní smlouvy o rozpočtových pravidlech. Zahájené a ukončené Veřejné

zakázky. Celkový finanční rozpočet za rok 2016 u Veřejných zakázek. Kácení dřevin

rostoucí mimo les a právní předpisy o ochraně přírody a krajiny. Stav nezaměstnanosti

v regionu. VYDÁNÍ RYBÁŘSKÉHO LÍSTKU. Parkování a jaký je systém parkování.

Po výzvě žádost doplněna:

Kolik v současné době nyní Úřad městské části Praha 21 (dále jen MěÚ), uzavřela

za rok 2016 Veřejnoprávní smlouvy o rozpočtových pravidlech.

Jaké má nyní MěÚ za rok 2016 zahájené a ukončené Veřejné zakázky.

Jaký je celkový finanční rozpočet za rok 2016, včetně DPH v CZK pro MěÚ

u veřejných zakázek zahájených a ukončených.

Agenda odbor sociálních věcí. Jaké nabízíte sociální služby. Kdo provozuje

a poskytuje sociální službu MěÚ. Pro koho je pečovatelská služba určena. Jaké jsou

základní činnosti poskytovaných služeb v souladu se zákonem o sociálních službách.

Kácení dřevin rostoucích mimo les o ochraně přírody a krajiny, o ochraně dřevin a

povolování jejich kácení. Kdo je oprávněn vtéto věci jednat — specifikaci dřevin

rostoucích mimo les, které mají být káceny. Kdy povoleni kácení dřevin není potřeba.

VYDÁNÍ RYBÁŘSKÉHO LÍSTKU — Kdo je oprávněn vtéto věci jednat. Jaké

doklady musí mít s sebou. Jaká práva a povinnosti se musí splňovat k vyhlášce. Kolik



se hradí Správní poplatek. Kolik se hradí Poplatek za vydání rybářského lístku s dobou

platnosti. Osoby studující rybářství se musejí prokazovat?

Jaké jsou prostorové kapacity parkování a jaký je systém parkování.

Jaký je současný aktuální stav nezaměstnanosti MěÚ, a jsou nabídky práce v regionu.

17/17 Žádost o poskytnutí informace:

1) Máte ve vaší obci problémy s holuby, špačky, kormorány či jinými škodlivými

ptáky?

2) Bráníte se nějak proti škodlivým ptákům? Pokud ano, pak — jak?

3) Setkali jste se někdy s plašiči škodlivých ptáků značky .„Birdgard"?

4) Poskytuje vaše obec dotace na obranu proti škodlivým ptákům majitelům památek

či zemědělcům?

5) Poskytuje vaše obec někomu náhrady škod způsobené ptáky?

18/17 Žádost o poskytnutí informace:

i. Zda bylo v rámci Vaší obce v minulosti zaznamenáno jakési zařizení mimozemské

rasy. tj. létající talíř či jiný neidentifikovaný objekt mimozemské civilizace.

a. Pokud ano, jakým způsobem bylo s tímto objektem (přístrojem.

předmětem) naloženo a kde je uschováno.

b. Žádám Vás o stanovení termínu možné prohlídky tohoto zařízení a o

možnost pořídit fotodokumentaci za účelem tvorby studie.

ii. Zda má Váš správní orgán specializovanou ..UFO" jednotku.

iii. Zda má Váš správní orgán řešení při jednání, kdyby „přiletěli ufoni," otázka

komunikace s nimi a případné tlumočení do jazyka Českého.

iv. Zda má Váš správní orgán informace o existenci orgánu (úřadu) veřejné moci ČR,

který se touto problematikou zabývá.

v. Pokud by se v příštím týdnu takováto nepředvídaná událost stala, na koho by se

Váš orgán obrátil — zda na Ministerstvo obrany, či na Ministerstvo vnitra.

Ministerstvo zahraničních věcí či jiný orgán.

vi. Žádám Vás o sdělení počtu osob (lidí, nikoli mimozemských tvorů). které mají

v rámci Vašeho území trvalý pobyt.

vii. Žádám Vás o sdělení, zda někdo 2 obyvatel oznamoval Vašemu správnímu orgánu

v termínu od 1. 7. 1990 do 1. 7. 2017 přestupek spočívající v hádce či urážce od

tvora mimozemské civilizace dle § 49 zákona č. ZOO/1990 Sb. o přestupcích.

viii. Žádám Vás o sdělení, zda je vrámci Vaši obce instalován jakýsi „radar? tj.

zařízení, které kontroluje rychlost.

a. Pokud ano, žádám Vás o sdělení, zda rychlost měří pouze na silnici, nebo i

ve vzduch.

ix. Žádám Vás o sdělení počtu pravomocně ukončených správních řízeních v roce

20l 6 na úseku všech odborů, tj. matrika, doprava, občanské soužití atp.

x. Žádám Vás o sdělení, zda se na Vašem území vozidlům udělují technické

prostředky k zabránění odjezdu vozidla.

a. Pokud ano. žádám Vás o sdělení, zda máte takovou ..botičku" i pro

dopravní prostředky (objekty — létající talíře), které nemají kola a levitují.



19/17 Žádost o poskytnutí informace:

bylo-li vedeno řízení ve věci nepovoleného kácení v katastru Praha — Klánovice,

na parcelním číslez478/4, LV 1239

- Pokud bylo řízení ukončeno, žádám o podání informace v tomto rozsahu /resp.

o zaslání rozhodnutí správního orgánu této věci/

byla—li udělena pokuta, právnické nebo fyzické osobě, případně byla-li v horní či dolní

hranici

byla uložena nějaká nápravná opatření.

20/17 Žádost o poskytnutí informace:

1.

L
I
I

Žádám Vás o zaslání plného znění poptávkového řízení na dodání docházkového

systému, včetně technické specifikace a všech vstupních zadávacích parametrů.

Žádám Vás o zaslání předložených nabídek všech tří účastníků vypsaného

poptávkového řízení.

Žádám Vás o zaslání kritérií, popřípadě subkritérií, podle kterých se hodnotili nabídky

uchazečů.

Žádám Vás o složení hodnotící komise.

Žádám Vás o zaslání uzavřené smlouvy na dodávku docházkového systému.

V případě, že na základní kupní smlouva neobsahuje servisní služby, žádám i tuto

smlouvu.

21/17 Žádost o poskytnutí informace:

1)

2)

Sdělení, zda se městská část Praha 21 popřípadě hl. m. Praha hlásí či nehlásí

kvlastnictví tělesa pozemní komunikace (asfaltová konstrukční vrstva, obrubníky,

chodníky a sloupy veřejného osvětlení), které se nachází na pozemkové parcele č.

4268/374, k. ú. Újezd nad Lesy, obec: Praha. Pokud Ano, tak na základě jakého

právního titulu?

Prostá kopie právního titulu prokazující nabytí vlastnictví k výše uvedenému tělesu

pozemní komunikace. (Pokud se městská část Praha 21 popřípadě hl. m. Praha hlásí

k vlastnictví předmětného tělesa pozemní komunikace.)

22/17 Žádost o poskytnutí informace:

1)

2)

3)

4)

Sdělení, zda se v současné době na pozemkové parcele č. 4268/374, k. ú. Újezd nad

Lesy, obec: Praha, nachází místní komunikace či nikoliv.

Prostá kopie rozhodnutí, na základě, kterého byla v minulosti pozemní komunikace

nacházející se na pozemkové parcele č. 4268/374, k. ú. Újezd nad Lesy, obec: Praha,

zařazena do sítě místních komunikací. (Pokud se na předmětné pozemkové parcele

nachází či v minulosti nacházela místní komunikace.)

Prostá kopie rozhodnutí, na základě, kterého byla v minulosti pozemní komunikace

nacházející se na pozemkové parcele č. 4268/374, k. ú. Újezd nad Lesy, obec: Praha.

vyřazena ze sítě místních komunikací. (Pokud se na předmětné pozemkové parcele

v minulosti nacházela místní komunikace, ale již se tam nenachází.)

Sdělení, zda se městská část Praha 21 popřípadě hl. m. Praha hlásí či nehlásí

k vlastnictví tělesa pozemní komunikace (asfaltová konstrukční vrstva, obrubníky,

chodníky a sloupy veřejného osvětlení), které se nachází na pozemkové parcele č.

4268/3 74, k. ú. Újezd nad Lesy, obec: Praha. Pokud Ano, tak na základě jakého

právního titulu?



5) Prostá kopie právního titulu prokazující nabytí vlastnictví k výše uvedenému tělesu

pozemní komunikace. (Pokud se městská část Praha 21 popřípadě hl. m. Praha hlásí k

vlastnictví předmětného tělesa pozemní komunikace.)

23/17 Žádost o poskytnutí informace:

1) Sdělení, zda se městská část Praha 21 popřípadě hl. m. Praha hlásí či nehlásí

k vlastnictví celkem tří sloupů veřejného osvětlení s označením č. 919871, 919872 a

919873, které se nachází na pozemkové parcele č. 4268/374, k. ú. Újezd nad Lesy,

obec: Praha. Pokud Ano, tak na základě jakého právního titulu?

2) Prostá kopie právního titulu prokazující nabytí vlastnictví k výše uvedeným sloupům

veřejného osvětlení. (Pokud se městská část Praha 21 popřípadě hl. m. Praha hlásí

k vlastnictví předmětných sloupů veřejného osvětlení.)

24/17 Žádost o poskytnutí informace:

Návaznost na žádost č. 19/17

Žádost o zaslání opisu správního rozhodnutí týkajícího se nepovolené kácení stromů v

katastru Praha — Klánovice, na parcelním číslez478/4, LV 1239

25/17 Žádost o poskytnutí informace:

Žádám o poskytnutí kompletních výsledků, grafů, návodů apod. průzkumu klimatu

SCIO v Masarykově ZS, který byl letos (2017) proveden.

26/17 Žádost o poskytnutí informace:

Žádám o poskytnutí informací a kopií všech materiálů, schválených a projednaných

Radou městské části pod usnesením RMČ62/1064/17, týkajících se problematiky

pozemků kynologického cvičiště.

27/17 Žádost o poskytnutí informace:

Proč ÚMČ Praha 21 — Odbor stavební úřad nekoná ve věci opakované žádosti

(4. 10. 2017, 11. 10. 2017, 23. 10. 2017, 30. 10. 2017 — viz Příloha 1) o odstranění

ubytovacích kontejnerů umístěných na stavbě pozemku parcelní číslo 150

v katastrálním území Klánovice. Kontejnery jsou umístěny v bezprostřední blízkosti

mého pozemku, parcelní číslo 151/1, a do nepřípustné výše tak, že při větrném počasí,

mám nemalé obavy o zdraví a životy obyvatel RD Mechovka 397 (viz Příloha 2).

Vedoucí odboru stavebního úřadu Ing. Jan Kupr mě opakovaně ujistil, že se obrátí na

majitele pozemku a stavby Ing. Jindřicha Tukala, resp. na stavební firmu s žádostí o

odstranění kontejnerů, doposud však nedošlo k nápravě.

28/17 Žádost o poskytnutí informace:

Žádám o zpřístupnění informací a poskytnutí kompletních výsledků ze všech škol za

SO Prahy 21 (vč. lndividualizovaných zpráv a všech náležitých příloh) průzkumu

klimatu SCIO Mapa škol, který byl proveden v celém správním obvodě Prahy 21.



29/17 Žádost o poskytnutí informace:

Zádám o zpřístupnění ínfonnaci a poskytnutí kompletních výsledků průzkumu klimatu

SCIO Mapa skol. který byl proveden v celém správním obvodě Prahy 21.

30/17 Žádost o poskytnutí informace:

Počty voliču ve volbách do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR, konaných

20. * 21. 10. 2017 na území hlavního města Prahy. kteří se zúčastnili hlasování na

základě voličských průkazů ve Vaší městské části tedy z Vašeho volebního území.

Přehled s počty těchto voliču prosím celkem za uzemni volební celek.

31/17 Žádost o poskytnutí informace:

Rádi bychom Vás požádali o vyhotovení kopií určitých listin, které jsou podstatnými

listinami ve stavebních řízení týkajících se výstavby bytových projektů, které se

realizují na území vaší městské části. Jedná se zejména o dva dokumenty — o územní

rozhodnutí a stavební povolení (případně jakýkoliv dokument, který nahrazuje

standardní stavební povolení) týkající se výstavby bytových domů, samozřejmě za

předpokladu. že již byly pravomocně vydány, případně o ten z dokumentů. který již

byl vydán. V případě. že již bylo na konkrétní bytový projekt vydáno pravomocné

Kolaudační rozhodnuti. prosíme o kopií tohoto dokumentu. Bytový projekt — QN

DOMOV - BYTY NOVOLHOTSKÁ.

32/17 Žádost o poskytnutí informace:

O informací o podaných stížnostech třetími osobami ohledně narušování veřejného

pořádku a rušení nočního klidu provozovateli provozoven na těchto adresách:

Malešovská 1652, Novosíbřínská 879/-. a to v letech 2011, 2012 a 2013.

33/17 Žádost o poskytnutí informace:

O žádosti zaslané MČ Praha 21 na MŠMT, resp. do OP VVV do výzvy MAP na

podporu projektu MAP pro Prahu 21. včetně schválených veškerých změn v tomto

projektu.

Vyřizeny byly všechny Žádosti. Všechny žádostí byly poskytnuty bezplatně.

 

Ing. JosefOrýlovJ ý

tajemník UMC Praha 21



Výroční zpráva za rok 2017

o poskytováníínformací podle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění

 

Dle § 18 odst. 1 písm.a)

 

 

 

 

 

 

  

Počet podaných žádostí o informace 33

Dle § 18 odst. 1 písm. 3)

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0

Dle § 18 odst. 1 písm. b)

„ , , , . , O
Pocet podanych odvolani proti rozhodnutí

Dle § 18 odst. 1 písm. c) 0

Opisy podstatných částí každého rozsudku

Dle § 18 odst. 1 pism. c)

přehled všech výdajů, který povinný subjekt vynaložil v

souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech 0

podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní

zaměstnance a nákladů na právní zastoupení

Dle § 18 odst. 1 písm. d)

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění (,

nezbytností poskytnutí výhradní licence

Dle § 18 odst. 1 pism. e)

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání 0

a stručný popis způsobu jejich vyřízení

Dle § 18 odst. 1 pism. f) O

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona  
 

(
\
\
—
\

 

 


